

Opole, 18.03.2024 r.

**Sygnatura postępowania: B/01/2024**

Numer sprawy: 43500.2712.1.2024

**Do:**

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt. 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: **Wykonanie nowego przyłącza wodociągowego zasilającego budynek dydaktyczny LO przy pl. Staszica 1 w Opolu.**

W związku z wnioskiem Wykonawcy, o którym mowa w art. 284 ust 1 ustawy Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania.

**1. PYTANIE**

Czy jest możliwość wydłużenia czasu na realizację, ponieważ przygotowanie dokumentacji zajmie dużo czasu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiającego stoi na stanowisku, że czas wskazany na realizację zadania jest wystarczający, aby wykonać przedmiot zamówienia w należyty sposób, zgodnie z wymaganiami wskazanymi w dokumentacji do przetargu. Stąd Zamiatający nie przewiduje wydłużenia terminu w innych przypadkach niż jest to wskazane w Projekcie Umowy załączonym do SWZ.

**2. PYTANIE**

Czy jest możliwość wydłużenia terminu realizacji z powodu:

- uzgodnienia projektowe z zarządem dróg
- uzgodnienia projektu w spółce WiK
- przygotowanie zajęcia pasa i zmiana organizacji ruchu

Czy posiadają Państwo wiadomość o warunkach gwarancji na temat drogi i zajezdni autobusowej poniżej jest na gwarancji

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiającego stoi na stanowisku, że czas wskazany na realizację zadania jest wystarczający, aby wykonać przedmiot zamówienia w należyty sposób, zgodnie z wymaganiami wskazanymi w dokumentacji do przetargu. Stąd Zamiatający nie przewiduje wydłużenia terminu w innych przypadkach niż jest to wskazane w Projekcie Umowy załączonym do SWZ.

Proszę zapoznać się z zamieszczonym PFU oraz pozostałą dokumentacją, inwestycja prowadzona jest na terenie Zamawiającego. Uzgodnienia w WiK oraz dokumentacja projektowa jest po stronie Wykonawcy wraz z naniesieniem nowego przyłącza do ewidencji zasobów miasta.

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień Zamawiającego nie powoduje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia lub ogłoszenia o zamówieniu, tym samym nie mają zastosowania zapisy art. 286 ust. 3 ustawy lub art. 271 ust. 2 ustawy – termin składania ofert określony w dokumentacji zamówienia pozostaje bez zmian.

Zgodnie z Rozdziałem I pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**KANCLERZ**

*mgr Zbigniew Budziszewski*